П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О некоторых вопросах регулирования земельных отношений"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О некоторых вопросах регулирования земельных отно-
шений" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставрополь-
ского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и
обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
26 октября 2017 года
№ 765-У1 ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О некоторых вопросах регулирования земельных отношений"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 09 апреля 2015 г. № 36-кз "О не-

которых вопросах регулирования земельных отношений" следующие измене-
ния:

1) часть 2 статьи 4 дополнить пунктом 51 следующего содержания:
"51) принятие решения о предоставлении в аренду без проведения торгов

земельных участков, находящихся в собственности Ставропольского края, в слу-
чаях и порядке, установленных настоящим Законом;";

2) в статье 21:
а) в части 1:
дополнить пунктом 21 следующего содержания:
"21) земельного участка, находящегося в собственности Ставропольского

края, по решению Правительства Ставропольского края, принимаемому в уста-
новленном им порядке, в случаях, предусмотренных подпунктами 14, 17, 20 - 22,
24, 29, 31 и 32 пункта 2 статьи 39б Земельного кодекса Российской Федерации;";

пункт 3 признать утратившим силу;
б) дополнить частью 3 следующего содержания:
"3. Договор аренды земельного участка заключается без проведения тор-

гов в случае предоставления земельного участка для осуществления сельскохо-
зяйственного производства, сохранения и развития традиционного образа жиз-
ни и хозяйствования казачьим обществам, внесенным в государственный ре-
естр казачьих обществ в Российской Федерации, в границах муниципального
района и (или) городского округа, на территории которых действуют соответ-
ствующие казачьи общества.";

3) в части 1 статьи 26 слова «Федеральным законом от 21 июля 1997 года
№ 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и
сделок с ним"» заменить словами «Федеральным законом от 13 июля 2015 года
№ 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости"»;

4) пункт 1 части 2 статьи 30 признать утратившим силу;
5) статью 36 признать утратившей силу.

»

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь
09 ноября 2017 г.
№ 114-кз

ВЛЗ. Владимиров